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Uwidocznienie drobnych struktur organelli
w żywych komórkach jest niezbędne dla zrozumienia ich funkcji. Architektura organelli jest
wysoce dynamiczna i podlega radykalnym przekształceniom podczas zmian zachodzących
w komórkach, takich jak podział czy różnicowanie.

Organelle, tworzące kompartmenty niezbędne do funkcjonowania komórek eukariotycznych, mają
złożoną morfologię, co jest istotne dla ich wszechstronnych funkcji. Większość organelli
zbudowanych jest z wyraźnie widocznych podprzedziałów o specyficznych kształtach, które trudno
uwidocznić obecnymi metodami obrazowania.

Celem finansowanego ze środków UE projektu FLUOMORPH (Fluorescent biosensors of organelle
morphology to study the nuclear envelope dynamics during cell division) było opracowanie metody
rozróżniania podstruktur organelli w żywych komórkach przy użyciu obrazowania w prostej,
dwuwymiarowej konfiguracji konfokalnej.

Fluorescencyjne sondy do badania morfologii organelli zaprojektowano, korzystając
z charakterystycznych właściwości wykrywania błonowego rodziny amfipatycznych helis zwanych
motywami ALPS. Aby określić przydatność tych narzędzi, naukowcy przestudiowali dynamikę błony
jądrowej i retikulum endoplazmatycznego (ER) podczas mitozy.

Zgłębiono także cechy sekwencji motywów ALPS, które są decydujące dla ich swoistości. Naukowcy
odkryli, że wprawdzie sekwencja szkieletu wokół motywu ALPS może zostać zmieniona, jednak
kontekst strukturalny jest ważny do wykrywania krzywizny.

Zmiany morfologii ER podczas podziału komórkowego badano przy użyciu sondy, która wybarwia
konkretnie kanaliki ER. Na podstawie tego badania naukowcy opracowali sondy na bazie zielonego
białka fluorescencyjnego, swoiste wobec kanalików ER. Stworzyli też konstrukty swoiste wobec ER
i błony jądrowej, dostępne w postaci zielonego lub czerwonego białka fluorescencyjnego.
Opracowane sondy umożliwiły wizualizację kanalików i cystern ER na powierzchni rozluźniającej się
chromatyny podczas składania błony jądrowej po mitozie.

Wizualizacja drobnych struktur organelli ma zasadnicze znaczenie dla zrozumienia ich funkcji.
Zastosowania tej nowej technologii wykraczają poza biomedycynę i obejmują wiele obszarów, w tym
rolnictwo i hodowlę zwierząt.

Źródło: www.cordis.europa.eu
http://laboratoria.net/aktualnosci/26395.html

http://laboratoria.net/img/istock/_big/000433_980.jpg?1479738630082
http://www.cordis.europa.eu


 
26-04-2024

Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!

 
24-04-2024

Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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